Plau a sa Maiestat axi y segons que sobre los altres Capitols ho ha dit y decretat.

17. Item, finalment, per quant sa Maiestat de present los ha atorgat y consentit y encara confirmat y de nou atorgat a dita ciutat un privilegi de jnsaculacio e regiment dels officials de dita ciutat axi com tenjen per privilegi de primer a ells atorgat per lo dit catholich Rey y aço per temps de cinch anys y de alli avant a beneplacit de vostra Maiestat, segons en lo dit privilegi y confirmacio novament atorgat es mes llargament contengut, y en aquell dona forma com se ha de fer la jnsaculacio y assumpcio de personnes que han de star jnsaculades y apres de les personnes que han esser muntades y assumides de una bosa o sach menor en altra major y poria esser que en la assumpcio fahedora de les dites personnes de un sach o bosa menor en altra major, quant se hagues a fer, concorrenien algunes passions e inconvenjents a causa que los

consellers qui farien la dita assumpcio se volrien muntar a ells matexes e posar en grau major que en aquella hora se trovarien, per ço suppliquen a sa Maiestat que encars que per mort de algunes personnes jnsaculades o en altra manera se hagues de fer la dita / electio o assumpcio de altres personnes que los consellers qui tal jnsaculacio faran nos puguen muntar a ells matexos ni posar en major grau que en aquella hora se troban, si no que hajen esser muntats encars que se hajen a muntar per los qui per avant faran la jnsaculacio o revisio de dits sachs si.ls parra que tots o part de aquells son sufficients per a esser muntats en major grau.

Plau a sa Maiestat.

Los quals capitols e coses en aquelles contengudes lo dit sindich en dit nom supplique a vestra real Maiestat esser fetes e proveydes confirmades e corroborades segons de dalt en aquells se diu e supplique et licet, etcetera. Altissimus etcetera. Et post ipsorum capitulo r um oblationem et presentacionem eorumque decretacionum respcionumque et modificacionum per nos in fine uniuscuiusque ipsius, ut predictitur, appositiones et scribi ac apponi mandato fuimus etiam per sindicum ipsum vestri pro parte humiliter supplicati ut capitula preinserta iuxta eorum series et tenores cum decretationibus, respcionibus et modificacionibus pretactis in fine uniuscuiusque ipsorum, ut predictitur, continuatis et appositis ad futuram rei memoriam et rei concesse robur et cauthelam confirmare, ratificare, auctorizare et in privilegii formam redigere ex nostra solita benignitate dignaremur.

Nos vero supplicationibus pretactis ex causis predictis benigniter annuentes, tenore presentis deque nostra certa sciencia, expresse, deliberate et consulto capitula preinserta et in eis contenta, iuxta decretationes et respciones in ipsis et unoquoque ipsorum appositas, vobis dictis universitati et probis hominibus civitatis et totius Marchionatus predicti Oristanni civibusque incolis et habitatoribus eiusdem presentibus et futuris, perpetuo damus, donamus, confirmamus, autorizamus et quatenus opus sit concedimus et decretamus nostreque huiusmodi confirmationis, ratificationis, acceptationis, approbationis et concessionis presidio et muninime roboramus et validamus, volentes et concedentes dicta capitula et unumquodque ipsorum, iuxta decretationes et respciones predictas, ab inde et perpetuo teneri et observari.

Spectabili propterea viceregi et locumtenenti generali nostro in dicto nostro Sardinie Regno gerentibusque vices nostri generalis gubernatoris seu gubernatoribus aut reformatoribus in Capitibus Callaris, Gallure et Lugudorii, magistro rationali, regio procuratori seu officia ipsa regentibus in dicto Regno, potestati et aliis quibuscumque officialibus dicte civitatis et Marchionatus Oristanni ceterisque demum universis et singulis officialibus et subditis nostris presentibus et futuris ad quos spectet dictorumque officialium locumtenentibus et eorum cuilibet dicimus et districte precipiendo mandamus, sub nostre gratie et amoris obtentu pena que florenorum auri Ara- / gonum trium milium nostris inferendorum erariis, quatenus

forma presentium per eos, diligenter inspecta illa et omnia et singula in eis contenta, prout ab unumquemque ipsorum actineat, teneant firmiter et observent tenerique et observari inviolabiliter faciant, iuxta responsionum, decretationum et modificationum series et tenores pleniores, et contrarium non faciant aut contrafieri paciantur quavis ratione vel causa si preter ire et indignationis nostre incursum penam prepositam cupiunt evitare.

In cuius rei testimonium presentem fieri iussimus nostro comuni sigillo impendentimunitam.

Datum in civitate nostra Cesarauguste die XX mensis septembbris anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo decimo octavo Regnorumque nostrorum videlicet Regine Castelle, Legionis, Granate, etcetera anno quinto decimo, Navarre quarto, Aragonum vero, utriusque Sicilie, Hierusalem et aliorum tertio, Regis vero omnium tertio.

Yo el Rey.

Vidit decanus vicecancellarius.

Vidit generalis thesaurarius.

Vidit Augustinus.

Vidit conservator generalis.

Dominus Rex mandavit michi Ioanni Gonçalez de Villa Simpliz.

Visa per decanum. Visa per vicecancellarium, generales thesaurarium et conservatorem.

In Sardinie II°, folio XXXIII.

Probata. /

I Capitoli di Iglesias

ASC.IGL, *Atti singoli*, 62, 1518 ottobre 3⁷⁰⁵.

333

1518 ottobre 3, Saragozza

Michele Boter, sindaco di Iglesias, dopo aver prestato omaggio e giuramento di fedeltà a re Carlo, gli presenta per l'approvazione i seguenti capitoli:

1. Si chiede che siano confermati tutti i privilegi, capitoli del Breve, usi, pratiche e antiche consuetudini così come hanno fatto i predecessori del re.

Il re approva.

2. Il territorio della Capitania di Iglesias comprendeva in passato molte terre e ville spopolate, assai necessarie per gli abitanti della città, come si vede in alcuni privilegi reali, che adesso sono state alienate a persone ed heretats che, non contenti di un possesso ottenuto in violazione di quei privilegi, hanno cercato di affrancarsi dalla giurisdizione della Capitania, con suo maggior pregiudizio, per cui si chiede, senza per questo rinunciare alla pretesa sul possesso di quei territori e ville, di conservare alla città e alla Capitania la giurisdizione di cui sono titolari.